
        اقتصاد کیش -   معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 
قشم گفت: گردشگری روستایی، هوشمند 
و مردمی؛ ســه رویکرد راهبردی قشم در 

توسعه گردشگری پایدار می باشد.

   

اقتصاد کیش -    رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس کمیته دائمی پدافند غیرعامل 
کشور طی حکمی محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان را به سمت رئیس شورای 

پدافند غیرعامل استان هرمزگان منصوب کرد.
سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس کمیته دائمی 
پدافند غیرعامل کشور طی حکمی محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان را به سمت 

رئیس شورای پدافند غیرعامل استان هرمزگان منصوب کرد.
حکم رئیس شورای پدافند غیرعامل استان هرمزگان را سردار محسن ساسانی، جانشین 

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، به استاندار هرمزگان ابلاغ کرد.
در این حکم آمده است:

برادر ارجمند جناب آقای محمد آشوری تازیانی استاندار محترم هرمزگان
به استناد مفاد سیاست های کلی نظام در حوزه پدافند غیرعامل، ابلاغیه فرمانده معظم 
کل قــوا مدظله العالی و در اجرای مصوبات ابلاغی کمیته دائمی پدافند غیرعامل در 
خصوص مأموریت و وظایف شورای پدافند غیرعامل استان، جناب عالی را به سمت 

رئیس شورای پدافند غیرعامل استان هرمزگان منصوب می نمایم.
انتظار است حســب تدابیر و سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری مدظله العالی، 
مصوبات کمیته دائمی و دستورالعمل ها و برنامه های سازمان پدافند غیرعامل کشور، 
ارتقا و حفظ آمادگی دســتگاه های اجرایی در برابر تهدیدات مورد توجه و اقدام قرار 
گرفته و در اجرای وظایف و مأموریت های محول شــده با اولویت فرهنگ ســازی، 

پایداری و مصون سازی زیرساخت های کشور اهتمام ویژه معمول فرمائید.
توفیق روز افزون شــما را در ضل توجهات حضرت ولیعصر عجل الله تعالی فرجه 
الشریف، تحت زعامت فرمانده معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای مد ظله العالی از 

درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

استاندار هرمزگان رئیس شورای پدافند  
غیرعامل هرمزگان شد

   

اقتصاد کیش -    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه در چشم انداز آینده، 
بهره گیری از هوش مصنوعی در فرآیند پرورش میگو به عنوان یکی از رویکردهای 
اصلی مدنظر قرار گرفته اســت، گفت: در حال حاضر شاهد پیشروی این جزیره در 
پرورش میگوی فناورانه به روش های نیمه متراکم و متراکم در حوضچه های خاکی 

هستیم که دستاوردی قابل توجه محسوب می شود.
این مطلب را عادل پیغامی در بازدید از مزرعه پرورش میگو شرکت زرین ساحل طلایی 
قشم عنوان و اظهار کرد: بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس به دلیل برخورداری از 
زیست بوم خاص، شرایط اقلیمی مناسب و دسترسی به آب دریا، مزیت رقابتی ویژه ای 
در صنعت پرورش میگو دارد و به یکی از مهم ترین مراکز تولید میگو و ماهی در قفس 

کشور تبدیل شده است.
وی با اشاره به تولید بیش از پنج هزار تنُ میگو در سال گذشته در این جزیره ادامه داد: این 
میزان تولید، نماد رونق اقتصادی و پویایی در نگین خلیج فارس است و از منظر ملی نیز 
در تامین امنیت غذایی، ارزآوری و حضور موثر در بازارهای جهانی نقش بسزایی دارد.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: تجارب موفق مزرعه زرین صنعت 
می تواند الگویی برای سایر تولیدکنندگان باشد تا با ارتقای استانداردها، از شیوه های 
سنتی فاصله گرفته و به سمت تولید متراکم، نیمه متراکم و فوق متراکم حرکت کنند و 

بهره وری بیشتری از منابع موجود به دست آورند.
پیغامی مزرعه پرورش میگو شرکت زرین ساحل طلایی قشم را از نمونه های موفق 
و پیشــرفته پرورش میگو در کشــور دانست و اضافه کرد: با بهره گیری از دانش فنی، 
فناوری های نوین و دانش بنیان، این مجموعه مســیر رشد قابل توجهی را طی کرده و 

موفق به ثبت رکوردهای مطلوبی شده است.
میگو از جانوران آبزی است که جزو شاخه بندپایان و رده سخت پوستان است. میگوها 
انواع گوناگونی دارند که در آب شور و شیرین و هم در مناطق گرم و سرد یافت می 

شوند.
بیش از ۳۰۰ گونه از آنها در سرتاسر جهان وجود دارند که میگوهای موجود در آب های 
خلیج فارس و دریای عمان از نوع گرمسیری است. میگوی ببری و موزی، میگوی ریز 

یا خنجری و میگو سر تیز از میگوهای موجود در آب های قشم هستند.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل 
جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است 

و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

ثمرات پیشروی قشم در پرورش 
میگوی فناورانه

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در سفر به شهرستان 
جاسک گفت: طرح بزرگ آبرسانی به غرب این شهرستان با اعتبار هشت هزار میلیارد 

ریال، تا پایان سال جاری تکمیل خواهد شد.
 عبدالحمید حمزه پور افزود: با تکمیل این طرح ۳۴ روســتا از آب آشــامیدنی پایدار 
بهره مند خواهد شد. وی بیان کرد: این طرح شامل، اجرای افزون بر ۸۰ کیلومتر خط 
لوله انتقال آب، احداث یک ایستگاه پمپاژ پیشرفته با ظرفیت ۵۰۰ لیتر در ثانیه و ساخت 
مخزن ذخیره آب به حجم هزار مترمکعب است، که آب مورد نیاز را از سد جگین به 

تصفیه خانه جاسک منتقل می کند. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه تاکنون ۶ روستا به این شبکه 
متصل شده اند، تصریح کرد: این طرح تا پایان سال جاری، ۲۸ روستای دیگر با جمعیت 

۱۷ هزار نفر را تأمین و مشکل دیرینه کمبود آب در این منطقه برطرف خواهد شد.
حمزه  پور اظهار کرد: به دلیل خشکسالی های متوالی، منابع آب محلی در غرب جاسک، 

خشک و یا شور شده و قابل استفاده نیستند.

مدیرعامل آبفا هرمزگان:

طرح آبرسانی در غرب جاسک تا پایان 
امسال به بهره برداری می رسد
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اقتصاد کیش -   مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به اجرای  
طرح دریابست از ۲۲ تا ۳۱ اردیبهشت در آب های این استان، 
گفت: هیچ شــناور صیادی مجاز و غیرمجازی با اجرای این 

طرح اجازه فعالیت صید آبزیان در آب های استان را ندارد.
مسعود بارانی در نشست کمیته مدیریت صید استان با اشاره 
به اینکه طرح دریابســت هماهنگ در استان های هرمزگان، 
بوشــهر و خوزستان از سوی ســازمان شیلات ایران ابلاغ و 
مورد موافقت اســتانداری هرمزگان قرار گرفت، افزود: این 
طرح به مدت ۹ روز در تمامی آبهای اســتان اجرا خواهد شد 
و هرگونه فعالیت شــناورهای صیادی در این مدت به عنوان 

متخلف شناخته شده و طبق قانون با آنان برخورد می شود.
وی با اشاره به اجرای موفقیت آمیز طرح دریابست درسال های 
گذشته که یک تصمیم حاکمیتی و مدیریتی برای حفظ ذخایر 
آبزیان و جلوگیری از صید شــناورهای غیرمجاز در آب های 
ساحلی استان هرمزگان بوده است، بیان کرد: این طرح به طور 

همزمان در استان های جنوبی کشور از جمله هرمزگان، بوشهر 
و خوزستان اجرا می شود.

مدیرکل شیلات هرمزگان با بیان اینکه دریابست به معنای عام 
به حالت تعلیق درآوردن فعالیت ماهیگیری و صیادی در زمان 
و مکان خاص برای حفظ و پایداری ذخیره و کاهش فشــار 
صید بی رویه بر ذخیره آبزیان است، گفت: دریابست در آبهای 
هرمزگان می تواند فرصتی مغتنم برای مدیریت صید مسئولانه 

و کاهش فشار بر ذخایر آبزیان باشد.
بارانی همچینن ضمن قدردانی از همراهی مسئولان، نیروی 
انتظامــی، نیروی دریایی ســپاه، دریابانی، مرزبانی و ســایر 
دســتگاه ها در این اســتان ابراز کرد: تداوم این همکاری ها و 
مشــارکت مسئولانه صیادان، مســئولان و شهروندان لازمه 

اجرای کامل دریابست در حوزه آبی استان هرمزگان است.
سرپرست معاونت صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان 
نیز گفت: با جرای این طرح »دریابست« همه آبزیان اکوسیستم 

دریایی فرصت بازسازی خود را پیدا می کنند.
محمد صالح طاهری نسب، دریابست را ضرورتی لازم برای 
احیای همه ذخایر آبزیان خلیج  فارس دانســت و اظهار کرد: 
کاهــش منابع آبزیان خلیج فــارس در دهه های اخیر به دلیل 
افزایش آلودگی های دریا، تخریب زیستگاه ها بر اثر فعالیت های 
صنعتی و به ویژه برداشــت و صید بی رویه باعث شد تا برای 
احیای این منابع طرح "دریابست" در استان هرمزگان و سایر 
استان ها و پیرو ابلاغ رسمی سازمان شیلات ایران و مصوبات 
استانداری انجام خواهد شد و در این خصوص همه همکاری 

خواهند کرد.
علی اسلامی رمچاهی با تایید اینکه پژوهش ها و تحقیق  مراکز 
تحقیقاتی و پژوهشی فایده مندی این طرح را تایید کرده است، 
گفت: امید داریم با اجرای موفق این طرح در استان هرمزگان 
شــاهد بهره مندی دریا و صیادان از مزایای اجرای این طرح 

باشیم.

»دریابست«؛ 
شناورهای صیادی 
هرمزگان از ۲۲ 
تا ۳۱ اردیبهشت

 به دریا نروند

دوشنبه 15 اردیبهشت 1404، 7  ذی القعده 1446 ، 5 می 2025، شماره 4704  2
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

قشم با گردشگری روستایی، مردمی و هوشمند 
به الگوی ملی تبدیل می شود

دکتــر ادریس راموز، در آیین تجلیل از اعضای ســتاد 
اجرایی خدمات ســفر قشــم ۱۴۰۴ بــا قدردانی از 
تلاش های شبانه روزی اعضاد ستاد، گزارشی جامع از 

اقدامات و دستاوردهای ستاد ۱۴۰۴ ارائه کرد.
او با اشاره به تجربه موفق ستاد در نوروز گفت: همگرایی 
حداکثری میان نهادهای اجرایی و مردمی موجب شد 
تا با رشد ۱۲ درصدی در ورودی مسافران به جزیره و 
افزایش ۲۹ درصدی سفرهای هوایی مواجه باشیم که 
این یک دستاورد بزرگ در مقایسه با میانگین کشوری 

محسوب می شود.
راموز در تبیین رویکرد گردشگری روستامحور گفت: 
یکی از سیاست های اصلی ما در دو سال اخیر، توزیع 
متوازن گردشــگر در ســطح جزیــره و درگیر کردن 
روستاها با زنجیره اقتصاد گردشگری بوده است. توسعه 

زیرســاخت ها، فعال سازی اقامتگاه های بوم گردی، و 
توانمندســازی جوامع محلی باعث شده روستاهایی 
مانند ســهیلی، گوران، دهخدا و چاهو شرقی به مراکز 

مهم جذب گردشگر تبدیل شوند.
او با تأکید بر نقش گردشــگری هوشمند، از راه اندازی 
قریب الوقوع پلتفرم جامع »قشم آی« افزود: این پلتفرم 
برای نخســتین بار در کشور، تجربه سفر هوشمند را 
در قالب یک زیرســاخت ملی ارائه می دهد و در کنار 
مدیریت داده های گردشــگری، بستری برای اقتصاد 

دیجیتال قشم خواهد بود.
راموز گفت: با توجه به نقش مردم در توسعه گردشگری 
که مورد توجه قرار گرفت، در نوروز امســال بیش از 
دو میلیون بازدید از محتوای تولیدشــده توسط مردم 
قشم در فضای مجازی ثبت شد. همچنین ۴۹ درصد 

گردشگران دلیل انتخاب قشم را میزبانی مردم دانستند، 
کــه این نشــان دهنده اهمیت ســرمایه اجتماعی در 

گردشگری است.
به گفته رئیس ستاد ســفر قشم، افزایش ۳۸ درصدی 
بازدید از ســایت های گردشگری، رشد ۲۱ درصدی 
بازدید از اماکن گردشــگری، و جهش سرمایه گذاری 
از ۲۷۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ به سه هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۳، همگی مؤید پویایی و 
ظرفیت بالای جزیره در مســیر تبدیل شدن به قطب 
گردشگری جنوب کشور است. او همچنین از ورود ۱۲ 
روستای دیگر به چرخه فعال گردشگری در سال جاری 
خبر داد و تأکید کرد: توسعه گردشگری نباید منجر به 
آســیب های فرهنگی یا زیست محیطی شود؛ بلکه با 
ساماندهی هوشــمند، می توانیم از تهدیدها فرصت 
بســازیم و قشم را به الگوی تعاملات میان فرهنگی در 

سطح ملی و بین المللی تبدیل کنیم.
در پایان، راموز ضمن تشکر از حمایت های مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، خواستار تداوم روایت سازی 
مثبت و منســجم از جزیره در سطح ملی شد و گفت: 
قشــمِ موفق نیازمند اتحاد رسانه ای، همراهی مردم و 

سیاست گذاری هوشمند است.


